Управление образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПРОТОКОЛ № 1
г. Георгиевск                                                               «26» ноября 2021 г.

Заседание муниципального Президентского совета президентов,
президентов, лидеров органов ученического самоуправления
 Георгиевского городского округа

Место проведения: г. Георгиевск, ул. Октябрьская, 52, МУДО ДДТ.
Время проведения: 14:00
Общее количество президентов (лидеров) УСУ ГГО: 28 чел.
Присутствовали: 21 чел.

На заседании также присутствовали:
1. Бабич Наталья Владимировна - главный специалист управления образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа, ответственный специалист по реализации программы «Ученическое самоуправление»;
2. Михайлюк Антон Игоревич – муниципальный координатор федерального проекта «Навигаторы Детства».

Председатель собрания: Михайлюк Антон Игоревич.
Секретарь собрания: Кобякова Елизавета Васильевна.

Повестка дня:
1. Ведение коммуникации в течение учебного года и участие в акциях по линии РДШ, РСМ и необходимости регистрации на сайте РДШ.РФ.
2. Участие онлайн-активностях, приуроченных к юбилею Союза молодёжи Ставрополья.
3. Выборы представителя в Детский общественный Совет при министерстве образования Ставропольского края.

Слушали:
1. По первому и второму вопросу Михайлюк А.И., который выступил с презентацией проектов и акций РДШ и РСМ, алгоритмом регистрации на сайте РДШ.РФ.

2. По второму вопросу Михайлюк А.И. рассказал о онлайн-активностях,  приуроченных к юбилею Союза молодёжи Ставрополья.
Решили:
Создать канал в телеграмм для лидеров УСУ округа. Размещать акции РДШ и РСМ на интернет-ресурсах школы.
«За»- 23; «Против»- 0; «Воздержались»-0;

3. Бабич Н.В, представила кандидатов на пост Председателя муниципального Президентского совета президентов, лидеров органов ученического самоуправления Георгиевского городского округа и представителя в детский общественный совет при министерстве образования Ставропольского края от Георгиевского городского округа:

1. Митрофанову Валерию Дмитриевну - МБОУ СОШ № 5 им.О.В.Гудкова г. Георгиевска;
2. Шуклину Екатерину Александровну - МБОУ СОШ № 6;
3. Шаповалову Марину Евгеньевну - МБОУ СОШ № 17 им.И.Л.Козыря пос. Шаумянского;
4. Газарян Виктория Ареговна - МБОУ СОШ № 26 с. Краснокумского.

Каждый из претендентов выступил со своей программой, планами работы в случае избрания его председателем муниципального Президентского совета президентов, лидеров органов ученического самоуправления Георгиевского городского округа.

Результаты голосования за кандидата в ДОС:
7 голосов - Митрофанова Валерия;
6 голосов -Шаповалова Марина и Газарян Виктория;
6 голосов - Газарян Виктория;
4 голоса – Шуклина Екатерина.

Решили:
1. Избрать председателем муниципального Президентского совета лидеров органов ученического самоуправления Георгиевского городского округа Митрофанову Валерию, обучающуюся МБОУ СОШ № 5 им.О.В.Гудкова г. Георгиевска.

2. Направить кандидатуру Митрофановой Валерии в состав Детского общественного совета при министерстве образования Ставропольского края.
«За» - 23 человек, «Против»- 0 человек,  «Воздержались» -0 человек.

    Председатель ________________ Михайлюк Антон Игоревич
                               (подпись)

    Секретарь    _______________ Кобякова Елизавета Васильевна
                               (подпись)